
 

 

 

 All'Albo 

Al Sito web 

Agli atti del progetto 

 

Oggetto: Decreto di assunzione incarico RUP. Programma Operativo Complementare (POC) 

“Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivo Specifico 10.1 – 

Azione 10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 15 novembre 2024, n. 231, Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento 

rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con 

il coordinamento del docente tutor”. 

 

CUP: G14D25001780001 
TITOLO DEL PROGETTO: ORIENTARSI NEL MONDO CHE CAMBIA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Vista la Legge13/7/2015 n. 107, recante “Riforma del sistema Nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visto l’Avviso n. 64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e 

quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente 

tutor”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo Specifico 10.1 del Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020; 

Visto l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 

l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi 

Strutturali; 





Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

Vista la candidatura n. 1095887 presentata da questa Istituzione scolastica con prot. n. 10742 del 

04/06/2025; 

Vista la delibera del Collegio dei Docenti n. 37 del 15/05/2025 di approvazione relativa all’avviso 

pubblico “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni 

scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 83 del 12/05/2025 di approvazione relativa all’avviso 

pubblico “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni 

scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n°66 Verbale n°6 del 10/02/2025 di approvazione del 

programma annuale E.F. 2025; 

Visto il D.I. 129/2018 Regolamento di gestione amministrativo-contabile; 

Visto il D.A 7753/2018 Regione Sicilia Regolamento di gestione amministrativo-contabile; 

Vista la nota di autorizzazione progetto del M.I.M. prot. AOOGABMI-105104 del 19-06-2025 del 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 

Rotazione (FdR)– Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, interventi di 

cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231, Avviso Prot. 

64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle 

istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”; 

Considerato che con la lettera di autorizzazione sono state fornite tutte le indicazioni relative alle 

modalità e alle tempistiche di gestione e rendicontazione del progetto; 

Considerato, pertanto, che questa Istituzione Scolastica risulta destinataria di un finanziamento 

complessivo pari ad € 74.961,90 per la realizzazione del progetto 10.1.6A-FDRPOC-SI-2024-107 
ORIENTARSI NEL MONDO CHE CAMBIA; 

Visto l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

Visto l’art. 226 del Dlgs. 36/2023 che abroga in via definitiva l’art. 31 del D.lgs. 50/2016 che 

disciplinava l’incarico di RUP (Responsabile Unico di Procedimento); 

Visto il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 13810 del 31/07/2025; 

Preso Atto che gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico, in ragione del suo specifico ruolo, non 

necessitano di procedure di selezione; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art.5 della legge 241/1990 e ss.mm.ii., 

così come delineato all’art. 15 del D. Lgs. 36/2023. 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi inclusi 

rendicontazione ed eventuali controlli. 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa. 

Allega al presente decreto dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità del RUP. 

Ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità e trasparenza, il presente 

decreto viene pubblicato all'albo e sul sito web dell’Istituto www.liceoluciopiccolo.edu.it 

 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                          Prof.ssa Maria Larissa BOLLACI 

                                                                                                 Firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

www.liceoluciopiccolo.edu.it

		2025-08-01T10:08:34+0200
	BLLMLR73E51I199Q




